

I sekretarz KW PZPR, tow. A. Łaszewicz, składa gratulacje Wojciechowi Pawlakowi, b. aktywistę ZWM, odznaczonemu Srebrną Odznaką im. Janka Krasickiego.



Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAZWA 66.577
Gazeta BIAŁOSTOCKA
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 59 (3607) Poniedziałek, 11. III. 1963 r. Cena 50 gr

W 20 rocznicę powstania ZWM

Uroczysta akademія w Białymstoku z udziałem I sekretarza KW PZPR tow. A. Łaszewicza



W sobotę, 9 bm., w sali Teatru im. A. Węgierki odbyła się uroczysta akademія, poświęcona 20 rocznicy powstania Związku Walki Młodych — organizacji młodzieżowej, która u boku Polskiej Partii Robotniczej stanęła 20 lat temu do walki z hitlerowskim okupantem o wolność naszej Ojczyzny; organizacją, która w trudnych latach po wyzwoleniu była pierwszym pomocnikiem PPR w tworzeniu nowego ustroju społecznego.

SAŁĘ teatru wypełniają przybyli z całego województwa byli członkowie i działacze ZWM, białostocka młodzież, zaproszeni goście. Za stołem przewodniczącym zajmują miejsca członkowie władz partyjnych, stronnictw politycznych i Prezydium WRN: I sekretarz KW PZPR i poseł na Sejm PRL — Arkadiusz Łaszewicz, prezes WK ZSL, poseł na Sejm PRL — Jan Ryznar, przewodniczący WK SD — Ryszard Bartnik oraz przewodniczący Prezydium WRN — Stefan Żmijko. W prezydium zasiadają również m. in. kierownik Wydziału Organizacyjnego KC ZMS — Jerzy Łazarz i kierownik Wydziału Organizacyjnego ZG ZMW — Jan Szewczyk, przedstawiciele Podlaskiej Jednostki KBW i Białostockiego Oddziału WOP, wojewódzkich organizacji młodzieżowych ZMS, ZMW i ZHP, byli działacze ZWM.

Kierownik Wydziału Organizacyjnego KC ZMS, Jerzy Łazarz, dekoruje Złotą Odznaką im. Janka Krasickiego sekretarza KW PZPR — tow. Aleksandra Młodzianowskiego, b. działacza ZWM.
Fot. J. Mazurek

Po zamachu stanu W Syrii utworzono nowy rząd

ZRA i Irak pierwsze uznały nowe władze

KAIR (PAP) — Jak podały w sobotę zachodnie agencje prasowe, „Krajowa Rada Rewolucyjna”, która objęła władzę w wyniku piątkowego zamachu stanu w Syrii mianowała przywódcę partii Baas, Salaha Bitara, premierem nowego rządu syryjskiego. Salah Bitar objął również stanowisko ministra spraw zagranicznych. Wicepremierem i ministrem sprawiedliwości „Krajowa Rada Rewolucyjna” mianowała Nihada el Kasema, finansów — Abdela Homada, obrony narodowej — pułkownika Mohameda Tuchi, spraw wewnętrznych — Amine el Hafza.

w Kuwejcie odbyły się manifestacje ludności popierające przewrót w Syrii. „Krajowa Rada Rewolucyjna” jest anonimowa i nazwa Ciąg dalszy na str. 2

Zakończenie wizyty min. Gromyki w Danii

KOPENHAGA (PAP) — W niedzielę po zakończeniu oficjalnej wizyty min. GROMYKO opuścił Danię i odleciał do Moskwy. Na lotnisku gościa radzieckiego zegnali minister spraw zagranicznych Danii, p. HAEK-KERUP oraz ambasador Związku Radzieckiego, K. D. LEWYCZKIN.

VI Zjazd Zrzeszenia Prawników Polskich zakończył obrady

WARSZAWA (PAP) — 10 bm. w Warszawie zakończył 3-dniowe obrady VI Krajowy Zjazd Zrzeszenia Prawników Polskich. W dniu tym, po zakończeniu dyskusji, delegaci wybrali nowe władze Zrzeszenia oraz podjęli uchwałę nakreślającą dalsze kierunki pracy ZPP.

PRZEMOWIENIE MIN. RYBICKIEGO

W pierwszym dniu obrad Zjazd powitał w imieniu Ciąg dalszy na str. 2

W czerwcu Kennedy przybędzie do Rzymu

RZYM (PAP) — Dziennik włoski „Il Tempo” informuje w korespondencji z Waszyngtonu, że prezydent Kennedy przybędzie w trzydniową wizytę do Rzymu najprawdopodobniej w dniach między 17 a 23 czerwca. Następnie prezydent Kennedy ma się udać z trzydniową wizytą do Bonn i jednodniową wizytą do Londynu.

Z pobytu premiera J. Cyrankiewicza w Meksyku

MEKSYK (PAP) — W czwartek wieczór czasu lokalnego, czyli w piątek nad ranem czasu warszawskiego, minister Spraw Zagranicznych Meksyku, M. TELLO wydał przyjęcie na cześć przebywającego z oficjalną

Stosunki dyplomatyczne Polska - Senegal

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rząd Republiki Senegalu postanowili dokonać wymiany misji dyplomatycznych na szczeblu ambasad.



W roku bieżącym Stocznia Gdańska zbuduje 26 statków zarówno dla kraju, jak i na eksport.

NA ZDJĘCIU: budowa statku do przewozu drewna na pochylni Stoczni Gdańskiej. CAF — fot. Kopeć

Zbrodnia w Bagdadzie

Trzej przywódcy KP Iraku powieszani z wyroku sądu

PARYŻ (PAP) — Trzej członkowie Komitetu Centralnego Irackiej Partii Komunistycznej zostali powieszani w Bagdadzie 7 marca. Są to: sekretarz generalny IPK, Hussein el Radaui znany pod pseudonimem Salam Adil, Mohammed Husejn Abu Al-Is i Hassan Ewejna — podaje agencja prasowa MEN. Wszyscy trzej stanęli 5 marca przed sądem wojskowym, który skazał ich na śmierć przez powieszenie za „przeciwstawienie się rewolucji”. Wyrok wykonano 7 marca br.

Rząd odrzucił żądania górników

Strajk we Francji trwa nadal

PARYŻ (PAP) — Sytuacja strajkowa we Francji nie uległa zasadniczej zmianie. Nieczynne kopalnie nie dają krajowi ani jednej tony węgla. Centralny komitet strajkowy w Lotaryngii opublikował komunikat domagający się od deputowanych tego rejonu, by wystąpili o zwołanie parlamentu. W ubiegły piątek wygłosił przemówienie radiowo-telewizyjne premier POMPIDOU, powtarzając argumenty, iż udzielenie górnikom podwyżki pociągnęłoby za sobą inflację.

W marcu jak w garnet...

Na północy kraju — śnieżyce

Na południu — roztopy

WARSZAWA (PAP) — Z okazji święta narodowego w tym roku, przypadającego w dniu 11 bm. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował dese-żę gratulacyjną do króla Danii FRYDERYKA IX.

POGODA

WZROST temperatury w Warszawie w tym tygodniu. W sobotę pogotowie dla wszystkich powiatów tego województwa.

Tragiczna katastrofa autobusowa

BUDAPESZT (PAP) — 3 osoby zabite, 8 ciężko rannych i 7 lekko — oto bilans tragicznej katastrofy autobusowej, jaka wydarzyła się w tych dniach w pobliżu Miskolca. Powodem katastrofy było zderzenie się w gęstej mgłę dwóch autobusów — jednego pustego a drugiego wypełnionego ludźmi.

Rakieta wystartowała „przez pomyłkę”

BONN (PAP) — W amerykańskiej bazie rakietowej w Baumholder (NRF) przez pomyłkę wystartowała rakietka typu „Nike-Ajax” uzbrojona w głowicę napełnioną konwencjonalnym materiałem wybuchowym. Rakietka zaryła się w odległym o 20 metrów ochronnym wale ziemnym, gdzie nie wyrządzając szkód eksplodowała.

